



J. O. Guler
K. Krawczyk - Lepka
50.11.2022

Interpelacja nr.40 Radnego Jerzego Joachimiaka złożona na sesji Rady Miejskiej w Pakości w dniu 29.11.2022 r.

Jako Radny a także Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pakości **zwracam się z interpelacją w sprawie zakupu dla tutejszego Komisariatu Policji "Wagi służącej do ważenia skonfiskowanych substancji narkotycznych oraz odurzających" oraz "Alkomatu stacjonarnego"**. W/w sprzęt jest niezbędny w pracy policji, której zadaniem jest między innymi walka z przestępczością polegającą na handlu oraz rozprowadzaniu niedozwolonych substancji jak i wyłapywaniu osób będących pod wpływem alkoholu prowadzących pojazdy mechaniczne i nie tylko. Koszt takiego zakupu w zależności od jakości sprzętu to kwota około 5.000.- złotych. Nasz komisariat takiego sprzętu nie posiada co utrudnia szybkie działanie i jednocześnie postawienie osobie podejrzanej zarzutów. W/w sprzęt powinien być sfinansowany w całości z opłat jakie wnoszą do kasy miejskiej podmioty działające w naszej gminie za udzielenie zezwolenia na handel napojami alkoholowymi. Środki jakie nasza gmina z tego tytułu pozyskuje w całości muszą być wydatkowane na prowadzenie działań związanych z profilaktyką, zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. W tej sytuacji prewencyjne działanie naszej lokalnej jednostki policji wpisuje się w działalność mającą na celu zapobieganie i walkę z tego rodzaju przestępczością dlatego uzasadnione jest ułatwienie pracy poprzez zakup w/w sprzętu co w sytuacji rosnącej ilości przypadków zażywania substancji odurzających oraz wzroście spożycia napojów alkoholowych jest niemal koniecznością. Osobiście jako, że od lat mam dużo do czynienia z w/w sytuacjami jako członek i jednocześnie przewodniczący GKRPA uważam, że ten zakup w znacznym stopniu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na terenie naszego miasteczka jak i całej gminy.

OZS.8010.31.2022

Pakość, 2022-12-12

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Pakości

W odpowiedzi na interpelację nr 40 Radnego Jerzego Joachimiaka, złożoną na sesji Rady Miejskiej w Pakości w dniu 29 listopada 2022 r. Urząd Miejski w Pakości informuje, że w dniu 25.11.2022 r. skierowano pismo do Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w Warszawie o zajęcie stanowiska w sprawie możliwości zakupu wagi do ważenia narkotyków ze środków pozyskanych z dochodów za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Natomiast w kwestii zakupu alkomatu stanowisko Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w Warszawie KCPU (dawna PARPA) znajduje się w wydawnictwie: "Rekomendacje do realizacji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2022 roku". Zapis ten stanowi, że współpraca różnych służb nie może przybierać formy przekazania np. alkomatu czy urządzenia alcoblow policji lub straży miejskiej jako doposażenia jednostki, czyli de facto na realizację jej zadań statutowych. Nie ma znaczenia, czy przekazanie nastąpiłoby w wyniku przeniesienia własności, czy jedynie dysponowania urządzeniem (np. na podstawie umowy użyczenia). Każde działanie kontrolne prowadzone przez funkcjonariusza policji może pociągać za sobą sankcje karne, a profilaktyka w swych założeniach powinna zapobiegać pojawieniu się problemu, nie zaś sankcjonować – w tym przypadku karać – nietrzeźwych kierowców.

Natomiast możliwe jest dofinansowanie ze środków pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zakupu alkomatu czy też urządzenia alcoblow, które zostałyby ogólnie udostępnione dla mieszkańców miasta/gminy w celu samodzielnego sprawdzania stanu trzeźwości. Pozytywnym aspektem takiego rozwiązania jest fakt, iż osoby kontrolują swój stan trzeźwości dobrowolnie, co w szerszej perspektywie prowadzi do zwiększenia ich samokontroli. Takie rozwiązanie wchodzi w zakres działań profilaktycznych i edukacyjnych.

Z up. BURMISTRZA

dr Róża Sielecka
Zastępca Burmistrza